d’inventorier systématiquement les crevettes du fleuve Congo à Kinkole dans le Pool Malebo 

et de caractériser les paramètres abiotiques sur les sites d'échantillonnage.   

Méthodologie et résultats : Quatre sites ont été échantillonnés à aide d'une épuisette de 1 mm 

de maille de décembre 2023 à mars 2024. Mille cinquante et un (1051) spécimens de crevettes 

ont été capturés selon des techniques artisanales et identifiés. Ces individus appartenaient à trois 

familles différentes (Potamonidae, Atyidae et Palaemonidae), trois genres (Potamon, 

Atyaephyra et Macrobranchium), un seul ordre (Decapoda) et la seule famille Malacostraca.

[...]

habitat loss and biodiversity, this study set out to systematically survey Congo River shrimp at 

Kinkole in the Malebo Pool and to characterise abiotic parameters at the sampling sites.   

Methodology and results: Four sites were sampled using a 1 mm mesh dip neta from December 

2023 to March 2024. One thousand and fifty-one (1051) shrimp specimens were caught using 

traditional techniques and identified. These individuals belonged to three different families 

(Potamonidae, Atyidae and Palaemonidae), three genera (Potamon, Atyaephyra and 

Macrobranchium), a single order (Decapoda) and the single family Malacostraca.